

# Kostenberechnung

Gewerkeschätzung (GWS)



Planverfasser ...  
**Butzlaff + Tewes**  
ARCHITEKTEN + INGENIEURE GmbH  
Barmstedter Straße 12  
25364 Brande-Hörnerkirchen  
Tel.: 04127-9784280  
Fax: 04127-9568  
post@butzlaftewes.de

Projekt

**2347**  
**(2347) Fassadenreparatur Turnhalle Altmweg Appen**

Bauvorhaben

**Fassadenreparatur Turnhalle**  
**Altmweg 23**  
**25482 Appen**

Bauherr

**Gemeinde Appen**  
**über das Amt GuMS**  
**Amtsstr. 12**  
**25436 Moorrege**

Bauleitung

**Butzlaff + Tewes GmbH**  
**ARCHITEKTEN + INGENIEURE GmbH**  
**Barmstedter Straße 12**  
**25364 Brande-Hörnerkirchen**

Auswertung nach

**Gewerkstruktur**

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>22.765,00 EUR</b>
- zzgl. MwSt:	4.325,35 EUR
- <b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>27.090,35 EUR</u></b>

Gezeichnet

Stempel

.....  
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten ohne Anlage(n)

**Seiten: 2**

bt - Kostenschätzung nach Gewerken

**Kostenberechnung**

(2347) Fassadenreparatur Turnhalle Almtweg Appen (2347)

Gewerkeschätzung (GWS)

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>22.765,00 EUR</b>
- zzgl. MwSt:	4.325,35 EUR
- <b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>27.090,35 EUR</u></b>

- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.: 

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
<b>00</b>	<b>Sicherheitseinrichtungen, Baustelleneinrichtungen</b>			<b>2.250,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			2.677,50
1	Baustelleneinrichtung: WC, Wasser, Strom, Bauzaun	1 pau	1.000,00	1.000,00
2	Treppenaufgang, Absicherung Nebendach	1 Stk	500,00	500,00
3	Rollgerüst	1 Stk	750,00	750,00
<b>16</b>	<b>Zimmer- und Holzbauarbeiten</b>			<b>3.375,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			4.016,25
1	Fassadenplattenbekleidung Fensterbandbrüstung Bereich Ne...	27 m	125,00	3.375,00
<b>22</b>	<b>Klempnerarbeiten</b>			<b>1.485,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			1.767,15
1	Rückbau Fallrohre	12 m	20,00	240,00
2	Wiederanbau Fallrohre	12 m	25,00	300,00
3	Andichtung Nebendach, Kappleiste	27 m	35,00	945,00
<b>34</b>	<b>Maler- und Lackierarbeiten</b>			<b>11.925,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			14.190,75
1	Rückbau Sohlbankabdeckungen Fensterbänder	54 m	15,00	810,00
2	Ab- und Andichtung Fensterbänder/Fassadendämmung	54 m	25,00	1.350,00
3	Sohlbankabdeckung erneuern, eindichten	54 m	55,00	2.970,00
4	Lösen Fassadenputz abklopfen und abfahren	50 m2	15,00	750,00
5	Anschlußfugenausbildung / Übergang	10 m	10,00	100,00
6	Armierungsschicht auf- und anarbeiten	50 m2	40,00	2.000,00
7	Deckputz oberflächenfertig herstellen	50 m2	35,00	1.750,00
8	Fassadenanstrich	50 m2	17,50	875,00
9	div. Klein- und Flickarbeiten nach bes. Abrechnung	24 Ah	55,00	1.320,00
<b>50</b>	<b>Blitzschutz- / Erdungsanlagen, Überspannungsschutz</b>			<b>330,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			392,70
1	Rückbau Blitzschutzableitungen	3 Ah	55,00	165,00
2	Wiederanbau Blitzschutzableitung	3 Ah	55,00	165,00
<b>90</b>	<b>Nebenkosten &amp; Honorar</b>			<b>3.400,00</b>
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			4.046,00
1		40 Ah	85,00	3.400,00

**Gesamtsumme: (2347) Fassadenreparatur Turnhalle Almtweg Appen**

<b>Gesamt, Netto:</b>	<b>22.765,00 EUR</b>
zzgl. MwSt:	4.325,35 EUR
<b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>27.090,35 EUR</u></b>